naturalem, contra illum vexillum atollit: anima-
 parat, illi contendit etiā p̄ ciuitates, eas subiugat, & vt proprias sibi possidet. Hoc opus diabo-
 li hoc eius studium, Ipse iure proprio nihil ha-
 bet, nec viuis quidem formicē dominium: mē-
 titus est (inquit D. Cyprian.) quando Salvatori o-
 stensā mundi regna le daturū liberaliter repro-
 misit: *Mibi tradita sunt, & cui uolō dila.* At ar-
 tibus fraudulentis, nec minus malitiosis, cen-
 turia Dei ciuitates obſidet, quas sep̄ cogit ad
 deditionem. Ita à mundi infanta duas illas ob-
 sedit ciuitates, quos Deus, vt regni sui metropo-
 les in terra fundauerat, & in paraſito collocare-
 rat Adam & Enam. Exant Dei ciuitates, in illis
 etenim regnauit, maudia a illis legesque pref-
 cripsit. Verum accurrit aduersarius, circumcie-
 git corona, tormentis quarti fortissimis, ratione-
 bus scilicet, suauibusque blandientis: quid illas
 ciuitates euincit, sibi subiugat, & qui prius erat
 ciuitates in quibus dum regnaret Deus, regnat ad
 iustitia, regnabat immoraliitas, facta sunt ciuita-
 tes, in quibus & peccatum & mors impre-
 rent: *Inuidia diaboli mors introuit in orbem ter-*re*.** Spiritu*

Ut Cainum vidit natum in hoc mundo, con-
 festim apud illum castra sua meatus est, oppug-
 nauit, inuidia, cor excitat, vt fraternalis leges
 transfr. illis, quibus in illo regnare Deus debet-
 rat, sicut ciuitas, in qua principaretur diabolus, de-
 quo D. Ioannes: *Casus ex maligno erat.* Tantis de-
 inde viribus excruit hic tyranus, tanta sibi illa
 subiicit regna, vt Deus aduersus illum mai-
 rem orbis partem occipasse, nolito loquēti mor-
 do, contristatus, afflictusque fuisse videatur.
 Hoc ni fallor, Spiritus S. his verbit in timore:
Paniuit eum, quod hominem fecisset in terra. In Cain
 autē extensū hoc deſtruere in petrum diabolus,
 cunctis proponit homines exſtrpare, Noe vni-
 co cum suis feliciter, in quo Deus imperialiter: *Tu*
 „Cain enim vidi iuxta cora me in generatione hac. Quo
 „sic peracto, illic exſecato diluio, reuerat
 „diabolus, & Chā impedit acinus mouet, vt debitā
 „patri viliſ aciat reverentia: crescente vero mone-
 „rio mortaliū, denuo crepit, & diabolus nouas fiti-
 „subiemi regiones, sic ve vix si perficit ho-
 „mo, quem non tyranus hic sibi subieneret. In
 „tatū, vt paulo post, Deo improperate praefun-
 „dit, totum debet sibi munus: hoc enim re-
 „ponsō illō declarauit, dum à Deo interrogauis:
 „Vnde venisti? *Circum terrā, & per omnia* In
 „lani eā. Circumire, bellatorum est: castra circu-
 „peſi, i. mili subiecti: hoc significat: *Per amula-
 „ni eam.* Sicut autem princeps, aut Rex regium
Iugum.